Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática

Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete nº 05 - Subsolo
Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-1120 – sacct@senado.leg.br

Ofício nº 014/2022 – SACCT

Brasília, 7 de abril de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Assunto: Solicita a reconstituição do processo de Projeto de Decreto Legislativo.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência a reconstituição do processo do
Projeto de Decreto Legislativo nº 473, de 2019, que aprova o ato que renova a
permissão outorgada à Rádio Jovem Som de Presidente Venceslau Ltda. para
explorar serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada no Município
de Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, em razão do seu extravio,
conforme o art. 267 do Regimento Interno do Senado Federal.

Atenciosamente,

Senador Rodrigo Cunha
Presidente da Comissão de Ciência, Tecnologia,

Inovação, Comunicação e Informática

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E43CB2B2004460D0.

00100.039744/2022-18